
MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

PORTARIA N® 7.028

Contrata os profissionais que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, na forma do art. 222-A da Lei Complementar n° 046/2006,
tendo em vista o contido no protocolado sob n° 21.833/2023, e, em virtude da convocação
de aprovados no Processo Seletivo Público n° 002/2022,

RESOLVE:

I  - Contratar sob o regime da Lei Complementar n® 046, de 11 de
maio de 2006, (Estatuto do Servidor Público Municipal de Paranaguá), por prazo
indeterminado, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, os profissionais abaixo
relacionados, a partir das datas que especifica:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (BAIRRO LEBLON - UBS EZEQUIEL LUIZ DIAS NASCIMENTO)

NOME MATRÍCULA ADMISSAO

RAFAEL LUIZ PEREIRA DE SOUZA 9076-4 06/07/2023

KATIA DE SOUZA REDED 94901-3 06/07/2023

AMANDA LIRA STANISCIA 97991-1 06/07/2023

ANDRÉ FELIPE MOLINARI MELO 97984-1 06/07/2023

CAROLINNE DOS SANTOS LEE 06/07/202396422-3

ISIS MARINA SANTANA REIS GAMA 06/07/202396431-3

DANIEL FERNANDES JUNIOR 98002-1 12/07/2023

MARCELLI DOS SANTOS LEE DE ARAÚJO 97989-1 05/07/2023

BIANCA CAROLINE CORAL DO COUTO FIGUEIREDO 98008-1 20/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ILHA DOS VALADARES - UBS EMIR ROTH)

NOME MATRÍCULA ADMISSÁO

FRANCIELE DOS SANTOS 95005-3 06/07/2023

CARLA DO ESPÍRITO SANTO 11367-6 18/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (JARDIM ARAÇÁ - UBS EVANIL RODRIGUES)

NOME MATRÍCULA ADMISSAO

THAIANE FLORIANO MARIANO 97987-1 19/07/2023

FÉBI DA CUNHA VENTURA DE ARAÚJO 94801-4 06/07/2023

KELLEN APARECIDA DA SILVA 11252-6 06/07/2023

CRISTIANE MATOZO DE OLIVEIRA 96473-3 06/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (JARDIM IGUAÇU - UBS GUILHERMINA MAZZALI GUAÍDA)

NOME MATRÍCULA ADMISSAO

1 de 4



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
EST.\DO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

DANIELA CRISTINA GUIMARÃES DE LIMA 94806-4 05/06/2023

KATIANE DO PILAR DAVEIS 11215-6 06/07/2023

LUCIA NUNES VELOZO 11243-5 07/07/2023

ANA CRISTINA AMANCIO DA SILVA 11206-6 06/07/2023

ANDRIELI CORDEIRO DE CRISTO 95014-3 06/07/2023

JÉSSICA AMANDA PINHEIRO HENRIQUE VALOMIN 97980-1 06/07/2023

FRANCIELE BEZERRA DA SILVA 97995-1 06/07/2023

MARINELLI UNO ALVES 11268-5 06/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (PORTO SEGURO - UBS MARIA VARGA BATISTA)
NOME ADMISSÃOMATRICULA

NOELI DA SILVA FRANÇA MELLO 11264-6 07/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (SERRARIA DO ROCHA - UBS DOMINGOS LOPES DO ROSÁRIO)

NOME MATRICULA ADMISSAO

RAFAEL LUIZ RIBEIRO 97421-2 06/07/2023

CIBELLE DO ROCIO CORDEIRO DA SILVA 94931-4 06/07/2023

DÉBORA PEREIRA GLASENAPP 11376-6 06/07/2023

FABIOLA BARAO NASCIMENTO 95306-5 07/07/2023

MAYARA RAISA FERNANDES ALEXANDRINO DA SILVA 95017-2 07/07/2023

ALESSANDRA PEREIRA ELIAS DE MORAIS 97427-2 21/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (VILA GARCIA - UBS ALINE MARINHO ZACHARIAS)

NOME MATRÍCULA ADMISSÃO

LEILA NEVES DE PAULA WIEST 97999-1 06/07/2023

ADRIELLE DO ROCIO SANTOS ALVES SANDR! 93739-5 06/07/2023

KARILLA DO ROCIO MOREIRA DA ROCHA 11424-3 06/07/2023

KAROLINE DE ASSUNÇÃO GOMES 94874-1 06/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (VILA DO POVO - UBS LUIZ CARLOS GOMES)
fj

NOME MATRÍCULA ADMISSÃO
ETIENE BEATRIZ AVELIS DE FRANÇA SILVEIRA 93916-5 06/07/2023

FLAVIA DE SOUZA MIRANDA 95824-4 06/07/2023

CARLOS EDUARDO RODRIGUES MACHADO 98003-1 19/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (VILA GUARANI - UBS SIMÃO AISENMANN)

NOME MATRÍCULA ADMISSAO

MARILENA ANTÔNIA DA SILVA CAETANO 97992-1 06/07/2023

MICHELE APARECIDA MARTINS DA SILVA 11378-5 07/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (JARDIM SANTOS DUMONT  - UBS ARGEMIRO DE FELIX)

2 de 4



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

NOME MATRÍCULA ADMISSAO

MAYDZA GABRIELLE CUSTÓDIO DA COSTA 94818-3 16/06/2023

MELISSA LAZAROTTl DA CONCEIÇÃO 97424-2 06/07/2023

GlULIA ROCHA DA SILVA 95155-4 06/07/2023

SAMELA TRIGO WEBER 97985-1 06/07/2023

FABIANA SCHOENAU TREVISAN 97998-1 06/07/2023

ELUIZE PINHEIRO ALVES PAULA 92270-2 06/07/2023

GLEiCIANE TORCATO MORAIS 98006-1 20/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (VILA DIVINÉIA - UBS UBIRAJARA ELIAS ROQUE)

NOME MATRICULA ADMISSAO

EVELISE DO ROCIO MATUSHIMA 94271-4 06/07/2023

ANA PAULA FERNANDES NUNES GALDINO 97982-1 06/07/2023

GABRIELE ZIEMBA DE ARAÚJO 95001-3 06/07/2023

DANIEL TEIXEIRA DOS SANTOS 97983-1 06/07/2023

AMANDA PEREIRA DE FRANCA 94578-3 06/07/2023

ONEIDE MARIA GALDINO 97994-1 06/07/2023

CAMILA ALVES TRAVAGLIA 97981-1 06/07/2023

PEDRO PAULO EMMANUEL CAMARGO 94947-3 06/07/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (CAIC - UBS SUELI DUTRA ALVES)

NOME MATRÍCULA ADMISSÃO

GRAZIELLE DA ROSA DE OLIVEIRA 06/07/202394798-4

INGRID ANGEL RIBEIRO PEREIRA 93966-4 06/07/2023

ELLEN FRANCINE DANTAS ANJOS 94900-3 06/07/2023

PEDRO HENRICK DE OLIVEIRA ROSA 95158-2 06/07/2023

ROZANE DA SILVA 96391-2 06/07/2023

ANDRÉ LUIZ EMMANUEL CAMARGO 97331-2 06/07/2023

KAMILA SOUZA CONSTANTINO 97997-1 19/07/2023

ALINE ZAGO 95683-2 06/07/2023

THAYNA APARECIDA ZIEMBA BENEDITTO 97979-1 06/07/2023

KAREN TAYUMI TEIXEIRA YOSHIDA FRANCISCO 98004-1 19/07/2023

DANIELLA RIBEIRO DE PAULA SILVA 06/07/202397990-1

ANA PAULA LUVIZOTTO VIANA 97978-1 06/07/2023

LARISSA DOS SANTOS 93968-2 06/07/2023

97988-1 06/07/2023NATALI DOS SANTOS ANDRIGGE

AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS

NOME MATRÍCULA ADMISSÀO

CARLA REGINA NASCIMENTO TRIGO NANBA 5314-6 11/07/2023

94832-3 06/07/2023HUDSON MIRANDA ALVES

3 de 4



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

LUCIANE LEITE DE ALMEIDA 94960-6 12/07/2023

TATIANE DO ROCIO PIRES 94834-3 06/07/2023

MARIA DE LOURDES NEVES DOS SANTOS 11273-5 19/07/2023

PA 02 ide agosto de 2023.

AELIAS RC^IUE
-Prefeto Municioal v

M,

^NTOUE-Bi^ILVA
ipal de Administração^

MARCBLJMJAU
Secrewia Mwi

4 de 4


